
Uz čukstošās  galerijas  modas  

mikrorezonatora  bāzes  veidota 

optisko frekvenču ķemmes 

ģeneratora izstrāde un tā  

pielietojumi telekomunikacijās  

projekts 1.1.1.1/18/A/155 

Administratīvais pārskats: 

16.05.2019. – 15.05.2022. 



LĪGUMS un tā GROZĪJUMI 
16.05.2019.-15.05.2022.; kopējā summa:  647 978.88 EUR 

Grozījumi 1 - 2020.gadā: 

• LU darbinieku maiņa; 

• RTU asistenta amata vietas sadalīšana 2-ās; 

• projekta budžets samazināts par 21.12€ (LU daļa) 

Grozījumi 2 - 2021.gadā: 

• aktivitāšu darbības laika pagarinājumi; 

• AFFOC darbinieku maiņa; 

• budžeta grozījumi: AFFOC komandējumu nauda  materiāliem 

Grozījumi 3 - 2022.gadā = vēl jāparaksta Sadarbības līgumu grozījumi 

• papildināts ‘2.5. Projekta saturiskā saistība ar citiem’ iekļaujot 
publikācijas atsaucēs minētos Novosibirskas projektus (pēc CFLAs 

prasības) 

• budžeta grozījumi: AFFOC/RTU dažādu izdevumu pārcelšana uz 

‘materiāliem’ un atalgojumu 

Noslēguma ‘piepucēšana’ 



DARBINIEKI  1/2 

 LU 
• Jānis Alnis 
• Aigars Atvars (līdz 2020.gada maijam)→  
  Rita Veilande no 2020.g 1.maija-2021.g 31.decembrim 
• Inga Brice 
• Arvīds Sedulis 

 RTU 
• Jurģis Poriņš 
• Tamara Sharashidze → sadalīts 2-ās darba vietās 

 +Armands Ostrovskis no 2020.gada 1.februāra 

 AFFOC 
• Ilya Lyashuks (līdz 202o.gada 31.decembrim)→  
  Sandis Spolītis no 2021.gada 1.janvāra 
• Toms Salgals (elektr. sakaru speciālists - līdz 2021.gada 16.maijam) 
• Artūrs Ciniņš (līdz 2021.gada 15.maijam)→  
  Toms Salgals no 2021.gada 16.maija 
• Kristians Draguns 

 

 



DARBINIEKI 2/2 (plānā 5.2PLE; dabā 5.44PLE) 

 

 

      St (plāns) PLE (plāns) St (progn) PLE (Σ) 

Jānis Alnis vadošais pētnieks LU 2443 0,42 2120 0.37 

Aigars Atvars / 

 Rita Veilande 
vadošais pētnieks LU 2443 0,42 2010 0.35 

Jurģis Poriņš vadošais pētnieks RTU 2535 0,44 2570 0.45 

Ilya Lyashuk /  

Sandis Spolītis 
vadošais pētnieks Affoc 2880 0,50 3220 0.56 

Artūrs Ciniņš /  

 Toms Salgals 
pētnieka p.i. Affoc 2535 0,44 2670 0.46 

Inga Brice  zin. asistents LU 1961 0,34 2780 0.48 

Tamara Sharashidze zin. asistents RTU 2739 0,48 2840 0.49 

Armands Ostrovskis zin. asistents RTU 2100 0,37 2110 0.37 

Toms Salgals 
elektr. sakaru 

speciālists 
Affoc 3054 0,53 3050 0.53 

Arvīds Sedulis laborants  LU 5089 0,88 5400 0.94 

Kristians Draguns tehn. speciālists Affoc 2190 0,38 2575 0.45 



MAKSĀJUMU PIEPRASĪJUMI 



FINANŠU APGUVE 

  plāns prognoze % no plānotā % no kop.budž. 

LU 259 179 255 505* 98,5 % 39,6 % 

RTU 129 600 131 052 101 % 20,3 % 

AFFOC 259 200 259 000** 99,9 % 40,1 % 

    
 * 
** 

 ieskaitot ~2400 EUR publikācija 
 nav pilnu datu par materiāliem 

    natūra 

LU 12 959 12 959 109 % - pieprasa 100% 

RTU 6 480 6 480 106 % - pieprasīti 100% 

AFFOC 12 960 12 870 99 % 



REZULTĀTI  1/3 

Uzraudzības rādītāja nosaukums plānots mērvienība prognoze 

1. Jaunu pētnieku skaits 1.72 PLE 1.96 

2. Zinātnisko rakstu skaits (kopā) 5 skaits 4 

3. Oriģināli zinātniskie raksti (50%) 2 skaits 2 

4. Oriģināli zinātniskie raksti (Web of Science vai 

SCOPUS A vai B) 
5 skaits 4 

5. Jauni produkti un tehnoloģijas 1 skaits 

6. Jauns prototips 3 skaits 

8. Licences līgumi 
1 (līdz 

2023.12.31.)  
skaits 0 

9. Privātās investīcijas (5% LU; 5% RTU; 7,5% Affoc) 38 878.13 EUR ok 

10. Komersanti 1 skaits 1 

11. Citi rezultāti (jeb aktivitāšu ‘deliverabļi’) 9 skaits 7 

12. Tehnoloģiju tiesības - patenti 1 skaits 

13. Tehnoloģiju tiesības – zinātības apraksts 3 skaits 



REZULTĀTI  2/3 

Uzraudzības rādītāja nosaukums plānots aktivitāte sasniegts 

11. Citi rezultāti (tai skaitā dati) 9 7 

mērījumu datu kopas vienības 1.2 √ 

mērījumu datu kopas vienības 1.3 √ 

datorprogrammu pakete 1.4 

ziņojums par projekta darbības rezultātiem 2.1 √ 

ziņojums par projekta darbības rezultātiem 2.2 √ 

matemātiskais modelis 2.3 √ 

ziņojums par projekta darbības rezultātiem 2.4 √ 

ziņojums par projekta darbības rezultātiem 3.2 

datu pārvaldības plāns 4.3 √ 



REZULTĀTI (kritiskie punkti)  3/3 

Ja projekta iesniegums vērtēšanā saņēmis papildus punktus …  
 un projekta realizācijas laikā netiek izpildīts … vai neizpilda kādu 

finansēšanas nosacījumu = var tikt piemērota finanšu korekcija 

• Sadarbības partnera – komersanta projekta daļa ir vienāda ar 40%; 

• Ikviena partnera ieguldījums ir ne mazāks kā 20% → RTU budžets 

• Jauno darba vietu īpatsvars ir lielāks kā 25% → plānots 33.1%; 

balansējam uz ‘kraujas malas’ - RTU savu daļu samazināja par 

0.365PLE = pašlaik prognozējas ~26% (LU cilvēks pilnā slodzē)  

• Projekta īstenošanā paredzēts piemērot zaļo iepirkumu →  

plānots 1 700 EUR;  OK ~12 500 EUR 

• 5.Publikācija: jābūt rēķinam apmaksātam un rakstam publicētam 

pirms projekta beigām → pretējā gadījumā LU zaudē ~2400EUR, ko 

solījās apmaksāt par publikāciju, jo izdevumi nav attiecināmi 



 PUBLICITĀTE 1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 www lapas: solīti 39 atjauninājumi → jau ir 72 

š.g. 5.maija pl. 16.00 

3 informatīvie plakāti 



 PUBLICITĀTE 2/2 
https://www.lu.lv/wcomb/rezultati/publicitate-dazados-pasakumos & 

https://www.lu.lv/en/wcomb/results/dissemination 



VĒL PADARĀMAIS!  1/2 
aktivitāte sagaidāmais rezultāts - trūkstošie 
1.1 1 Prototips & apraksts En 
1.4 Datorprogrammu pakete & apraksts En 
1.5 1 Prototips & apraksts En 
1.6 Kopsavilkums par komandējumiem En 
3.1 1 Prototips & apraksts En 
3.2 Atskaite/pārskats par prototipa darbības novērtējumu lauka testa apstākļos En 
4.1 Kopsavilkums par publikācijām En 
4.2.1 Patenta pieteikums & k-kas En starptautiskajiem vērtētājiem 

4.2.2 
3 zinātības En: WCOMB konstruēšana / datorsimulēšana / testēšana 

telekomunikācijās 
4.4 Kopsavilkums par dalību konferencēs En 
4.5 Kopsavilkums par publicitāti En 
   sevišķi attiecināms uz aktivitāšu 1 un 4 (ar apakšaktivitātēm) zinātnisko grupu un atbildīgo 

iznākuma rādītāji - trūkstošie plānotā vērtība 
Zinātnisko rakstu skaits 5 (pašlaik ir 4) 

Jaunu produktu un tehnoloģiju skaits, 
kas ir komercializējamas un kuru izstrādei 

sniegts atbalsts projekta ietvaros 

1 (pašlaik ir 0, te k-ko vajag )  
gala atskaitē: number of prototypes developed within framework of 

the project that within the project life cycle are planned to be 

implemented into manufacturing or provided as services 

Prototips 3 (pašlaik ir 0; = 1.1, 1.5, 3.1 aktivitāšu rezultātiem) 
Licence 1 (līdz 2023.g 31.dec) 
Citi rezultāti 9 (pašlaik ir 7; = 1.4, 3.2 aktivitāšu rezultātiem) 
Patents 1 (pašlaik ir ‘ceļā’) 
Nemateriālie aktīvi 3 (pašlaik ir 0; = 4.2.2 aktivitātes rezultātiem / zinātības) 



VĒL PADARĀMAIS!  2/2 

• gatavot tekstus 3-mēnešu atskaitei projekta www lapām 
– vajag uz 16.maiju (aktivitāšu 1, 3 un 4 vadītāji!); 

• gatavot aktivitāšu trūkstošo plānoto-iegūto rezultātu 
aprakstu (iepriekšējais slaids) – vajag uz 26.maiju; 

• gatavot noslēguma atskaiti – iesniegšanas termiņš ir 
projekta pēdējā diena 15.maijs 2022.g. 
apstiprināts 2-nedēļu pagarinājums = t.i.: visiem 
dokumentiem mani jāsasniedz ne vēlāk kā ceturtdien, 
26.maijā (lai 27.maijā var iesniegt LU uz parakstu un 
30.maijā caur Nameju nosūtīt CFLAi); 

• diskutējams jautājums: vai/ko daļēji no Gala atskaites 
nevajadzētu ielikt projekta www???, lai interesentiem (ja 
tādi sērfo pa tīmekli) atrodams kopskats par paveikto 



LU 



Nolikums par projekta īstenošanu 
LU 04.04.2022. Rīkojumu Nr. 1-4/200 

projekta vadītājs 
• nodrošina projekta īstenošanu, projekta mērķu un rezultātu 

sasniegšanu un finansējuma apguvi; 
• nosaka darba uzdevumus; 
• sagatavo un iesniedz projekta atskaites, projekta līguma 

grozījumus un citus ar projekta īstenošanu saistītus 
dokumentus; 

• identificē un novērš ar projekta īstenošanu saistītos riskus; 
• sniedz pārskatus uzraudzības grupai un LU vadībai 

projekta administratīvais vadītājs 
• nodrošina  administratīvo vadību, kas nepieciešama projekta 

īstenošanai; 
• sagatavo visus dokumentus un LU normatīvos aktus, kas 

nepieciešami projekta īstenošanai, kontrolei un uzraudzībai; 
• identificē un novērš ar projekta īstenošanu saistītos riskus; 
• sadarbībā ar KD nodrošināt publicitātes pasākumu īstenošanu 

 
 

 
 
 


